
UCHWAŁA NR X/74/25 
RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Teleopieka dla osób starszych 
w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Międzyrzec Podlaski” na lata 2025-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Międzyrzec Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program osłonowy „Teleopieka dla osób starszych w wieku 60 lat i więcej z terenu 
Gminy Międzyrzec Podlaski” na lata 2025-2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, jest skierowany do osób starszych w wieku 60 lat i więcej 
z terenu Gminy Międzyrzec Podlaski, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Międzyrzec Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Pietruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1965956A-CB84-43D2-9F89-F522324DE6C0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Międzyrzec Podlaski 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 
Program osłonowy „Teleopieka dla osób starszych w wieku 60 lat i więcej z terenu 
Gminy Międzyrzec Podlaski” na lata 2025-2026 
 
 
Rozdział 1. 
Podstawa prawna programu 
 
§ 1. Program „Teleopieka dla osób starszych  w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy 
Międzyrzec Podlaski” na lata 2025-2026 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 
 
§ 2. Program jest jednym z elementów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Międzyrzec Podlaski na lata 2021-2026 w zakresie poprawy jakości życia osób 
starszych oraz osób niepełnosprawnych. 
 
Rozdział 2. 
Cele programu 

 
§ 3. Główne cele programu to: 
1) zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
Gminy Międzyrzec Podlaski, 

2) poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób starszych  przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 
Rozdział 3. 
Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 
 
§ 4. W Gminie Międzyrzec Podlaski zamieszkuje ok. 2 092 osoby w wieku powyżej 60 lat  
(w tym też niepełnosprawne), co stanowi 20 % ogółu mieszkańców (wg stanu na 31 
grudnia 2024 r. Gmina Międzyrzec Podlaski liczyła 10 438 mieszkańców). Wiele z tych osób 
zamieszkuje samotnie, a ich stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 
najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej 
pomocy, w tym pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych. 
 

Rozdział 4. 
Podmiot realizujący program 
 
§ 5. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzecu 
Podlaskim. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1965956A-CB84-43D2-9F89-F522324DE6C0. Podpisany Strona 1



 
Rozdział 5. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
 
§ 6. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2026 r. 
 
§ 7. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy  
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak 
również bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
§ 8. Realizacja programu będzie polegać na zakupie systemu obsługi i zapewnieniu 
dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa” zakupionych wcześniej w ramach programu 
realizowanego od 2022 r., wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 
1) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
2) detektor upadku, 
3) czujnik zdjęcia opaski, 
4) lokalizator GPS, 
5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
 
§ 9. System teleopieki zapewnia osobom objętym programem możliwość całodobowego 
kontaktu z centrum operacyjno-alarmowym i wezwania natychmiastowej pomocy  
w przypadku zagrożenia życia i zdrowia, za pomocą urządzeń przywołujących pomoc. 
 
§ 10. Dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski usługa jest 
nieodpłatna, całość kosztów ponosi gmina. Użytkownicy użytkują urządzenie dostępne       
u operatora usługi, z którym zawarta jest umowa, na zasadach w niej określonych. 
 
Rozdział 6. 
Finansowanie programu 
 
§ 11. Program jest finansowany ze środków własnych budżetu gminy, z możliwością 
dofinansowania programu z innych źródeł tj. dostępnych dotacji, programów rządowych 
itp. 
 
Rozdział 7. 
Monitoring programu 
 
§ 12. Z realizacji programu sporządzane jest sprawozdanie ujęte w rocznym sprawozdaniu  
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzecu Podlaskim 
przedstawiane Radzie Gminy Międzyrzec Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1965956A-CB84-43D2-9F89-F522324DE6C0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/74/25 RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-02-04T10:07:56+0100




